

Ostrowiec Świętokrzyski, 3 marca 2023 r.

Or.0003.12.13.14.15.2023

Pan

Kamil Stelmasik

Radny Rady Miasta

Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego **w sprawie udzielenia informacji dotyczących remontu drogi nr 754** – informuję, że w dniu 09.12.2015r. została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku od 0+000 do km 1+912 w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z rozbudową mostu na rzece Kamiennej dł. ok. 1,912km realizowanego przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach ul. Jagiellońska 72, 25-602 Kielce” znak: WPR.6220.06.2014.MW, na podstawie wniosku złożonego w dniu 24.10.2014r. oraz dołączonej do niego Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia wraz z inwentaryzacją drzew przewidzianych do wycinki. Na podstawie przedłożonej przez w/w Inwestora dokumentacji oraz stanowisk organów opiniujących tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowcu Świętokrzyskim, w przedmiotowej decyzji zawarte zostały zapisy odnoszące się do wszystkich aspektów realizacji przedsięwzięcia, w zakresie ochrony środowiska, w tym ochrony przyrody, które Inwestor winien przestrzegać na etapie realizacji inwestycji.

W niniejszej decyzji określono uwarunkowania w oparciu o wytyczne przede wszystkim Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach w przedmiocie wycinki drzew tj. m.in.:

1. „Wycinka zostanie wykonana zgodnie z przeprowadzoną inwentaryzacją i obejmie 60 szt. drzew o różnym składzie gatunkowym (kasztanowce zwyczajne, jesiony wyniosłe, lipy drobnolistne, wierzba biała, jarząb pospolity, klony zwyczajne, robinie akacjowe, topole, głogi)”.
2. „Podczas realizacji inwestycji, przewiduje się zastosowanie następujących działań minimalizujących oddziaływanie inwestycji na florę i faunę: prace ziemne nie będą mogły wykraczać poza teren inwestycji i ingerować w znajdującą się tam roślinność; usunięcie drzew należy przeprowadzić poza okresem lęgowym ptaków tj. poza okresem 15 marca – 15 sierpnia w przypadku prowadzenia wycinki drzew w okresie lęgowym, prace należy prowadzić pod nadzorem ornitologicznym, drzewa niekolidujące z rozbudową drogi należy zabezpieczyć przed uszkodzeniami mechanicznymi poprzez odeskowanie, a pracę sprzętu budowlanego prowadzić tak aby nie dopuścić do uszkodzenia korony drzew, nie dopuścić do długotrwałego odkrywania systemów korzeniowych drzew i narażania ich na przesuszenie, nie składować w bezpośrednim sąsiedztwie sprzętu, materiałów budowlanych, odpadów”.
3. „Szczególnego postępowania wymaga występujący na terenie inwestycji pomnik przyrody „Kasztany nad Kamienną”, w skład którego wchodzi 10 drzew kasztanowca zwyczajnego (*Aesculus hippocastanum*). Zajmują one działki o numerach ewidencyjnych 1/6 i 1/2 w pasie drogowym ulicy Aleja 3-go Maja w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Projekt rozbudowy drogi przewiduje spełnienie wszystkich zakazów ujętych w Uchwale Nr XXVI/98/2012 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 24.09.2012r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Świąt. z dnia 05.11.2012 poz.2953). Konieczne jest zachowanie istniejącego układu zieleni w rejonie pomnika przyrody, bez ingerencji w jego dotychczasowy zasięg i powierzchnię. Prace budowlane będą prowadzone, tak aby nie dopuścić do zniszczenia lub uszkodzenia drzew, zanieczyszczenia ziemi. Nie nastąpi także trwałe zniekształcenie terenu, gdyż w sąsiedztwie pomnika przyrody nastąpi jedynie odtworzenie istniejącego układu drogowego. W przypadku prac, które mogłyby skutkować naruszeniem zakazów w odniesieniu do pomnika przyrody ich realizację należy uzgodnić z organem gminy (art.45 ust.2 pkt2 ustawy o ochronie przyrody).”

4. „W ramach rekompensaty za usuniętą zieleń przewiduje się przeprowadzenie nowych nasadzeń drzew w pasie drogowym z wykorzystaniem gatunków rodzimych, dostosowanych do lokalnych warunków siedliskowych.”

Wydanie ww. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zakończyło procedurę administracyjną prowadzoną przez Wydział Planowania i Rozwoju Urzędu Miasta. Od niniejszej decyzji **nie wpłynęło żadne odwołanie** i stała się ona ostateczna **z dniem 08.01.2016r. Na tym kompetencje Wydziału Planowania i Rozwoju Urzędu Miasta zostały zakończone.** Należy nadmienić, iż ww. decyzja była wymagana do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) znak: SPN.III.7820.1.15.2019 z dnia 25.05.2020r. **wydanej przez Wojewodę Świętokrzyskiego, na podstawie której przedmiotowa inwestycja jest realizowana.** Właściwym więc do weryfikacji warunków zawartych w ww. decyzji jest Wojewoda Świętokrzyski, gdyż to wyłącznie ten Organ posiada kompletną dokumentację, będącą podstawą wydania decyzji ZRID.

Dodatkowo informuję, że Pana interpelacje w sprawie **wycinki kasztanów w ciągu Alei 3 Maja oraz w sprawie harmonogramu prac na Alei 3 Maja i moście na rzece Kamiennej** – zostały przekazane do rozpatrzenia Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Do dnia dzisiejszego, niestety nie otrzymaliśmy odpowiedzi w tej sprawie.

Z up. Prezydenta Miasta
Anna Niedbała
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego